

N:o 12.

Ank. till Riksd. Kansli d. 25 Jan. 1869, kl. 2 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen om försäljning af Kronans, till landtmäterikontor hittills begagnade hus med tillhörande tomt i Wisby; Gifven Stockholms Slott den 19 Januari 1869.

Sedan, till beredande af ökad utrymme för Läns-styrelsens i Wisby embetslokaler, en länsresidensets tillgränsande egendom blifvit, enligt senaste Riksdags på Kongl. Maj:ts nådiga framställning fattade beslut, för Kronans räkning inköpt, har Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Gotlands län uti Memorial den 11 November nästlidna år, med förmälan, att numera länets landtmäterikontor komme att i länsresidenset inrymmas, underdånigst hemställt att i följd deraf den till landtmäterikontor förut begagnade, men för berörda ändamål icke vidare behöfliga, Kronan tillhöriga egendom vid Södra Murgatan under N:o 98 i Klinte rotans 3:dje kvarter måtte försäljas.

Öfverintendents-embetet, som häröfver blifvit hördt, har, uti afgifvet underdånigst utlåtande, upplyst, bland annat, att å ifrågavarande till försäljning föreslagna, på fri och egen grund belägna egendom funnes uppförd en byggnad af trä, 10 fot hög till takfoten, 50 fot lång och 20 fot bred, under tak af tegel, och indelad uti förstuga, en mindre köllare, ett kök och 4 rum på nedra botten samt ett på loftet; att till egendomen hörde tvänne mindre uthusbyggnader af bräder; att egendomen blifvit, enligt salubref den 1 April och fastebref den 23 Oktober 1833, för Kronans räkning inköpt för 750 Riksdaler Banco; att större delen af tomten lagts till länsfängelsets gård, att återstoden innehölle 3,400 qvadratfot; samt att, enligt uppgift från Wisby stads kronouppbördskontor, byggnaden blifvit år 1866 uppskattad till 1,900 Riksdaler och tomten till 100 Riksdaler.

Då, enligt hvad upplyst blifvit, den omförmälda egendomen icke är för Kronans räkning vidare behöflig, vill Kongl. Maj:t i nåder föreslå Riksdagen, att den måtte för dess del medgifva, att egendomen får försäljas och den blifvande köpeskillingen till Riksgälds-kontoret ingå.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas det Utskott, till hvars behandling frågan varder af Riksdagen hänskjuten; Och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.

CARL.

Gust. af Ugglas.

*Utdrag af Protokollet öfver Finans-ärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i Stats-Rådet å Stockholms Slott den 19 Januari
1869.*

Närvarande:

Hans Excellens, Herr Justitie-statsministern, Friherre *De Geer*,
Hans Excellens, Herr Statsministern för Utrikes Ärendena, Grefve *Wachtmeister* samt
Statsråden: Friherre *af Ugglas*,
Bredberg,
Thulstrup,
Carlson,
von Ehrenheim,
Abelin,
Berg och
Adlercreutz.

Derefter uppläste Departements-chefen till justering följande, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, på Stats-Rådets enhälliga tillstyrkande, dels — — — — — dels ock under den 18 December 1868 fattade beslut, uppsatta förslag till Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, i nedanstående ämnen, nemligen:

2:o om försäljning af Kronans, till landtmäterikontor hittills begagnade hus med tillhörande tomt i Wisby;

Och täcktes Hans Maj:t Konungen i nåder gilla berörda förslag, sådana de finnas detta protokoll bilagda, och befallte, att nådiga Propositioner skulle, i enlighet dermed, till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo
Mildhog Lundgren.